



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
b) Número licitacao 000188 / 2024
c) Objeto AQUISICAO DE MATERIAIS E AUTOPEÇAS PARA O VEICULO DO TRANSPORTE ESC PLACA IPN4143.
d) Fornecedores e Itens

CORPES ACESS. COMERCIO DE PECAS LTDA - 6784	Total do fornecedor
23.314.066/0001-51	4.104,75

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1210032) - AMORTECEDOR.	UN	2,00	698,0000	1.396,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/002	(2989) - RETENTOR DA RODA DIANTEIRA.	UN	2,00	112,0000	224,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/003	(3110) - GRAXA ROLAMENTO 1,3KG.	UN	1,00	107,3300	107,33
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/004	(1205739) - BUCHA ESTAB MB DT/TZ ATEG INF PONT.	UN	2,00	125,0000	250,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/005	(1210356) - FLEXIVEL FREIO MB DT/TZ FREIO AR.	UN	1,00	142,0000	142,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/006	(2332) - ABRAÇADEIRA NYLON.	UN	10,00	3,8000	38,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/007	(1311) - PARAFUSO.	UN	2,00	45,0000	90,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/008	(2338) - PORCA.	UN	2,00	14,0000	28,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/009	(1210357) - PARAFUSO BIELA.	UN	2,00	104,0000	208,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/010	(1510) - ARRUELA LISA.	UN	2,00	4,0000	8,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/011	(1205686) - KIT AMORTECEDOR TRASEIRO.	UN	2,00	749,0000	1.498,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/012	(1210358) - PARAFUSO ALEN 14X100.	UN	1,00	47,0000	47,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(1210359) - PARAFUSO SEXT 14X110.	UN	2,00	26,0000	52,00
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/014	(1210360) - ARRUELA 14MM.	UN	2,00	1,8100	3,62
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/015	(1207716) - PORCA AUTO TRAVANTE.	UN	1,00	12,8000	12,80
				Projeto: 2300 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

Total Geral

R\$ 4.104,75

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
1116	2300	3390 30 00 00 000		4.104,75



02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 21/11/2024**

**JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL**